



2020年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2020年5月13日

上場会社名 盟和産業株式会社 上場取引所 東
 コード番号 7284 URL <http://www.meiwasangyo.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 飯塚 清
 問合せ先責任者 (役職名) 総合管理部長 (氏名) 伊藤 明彦 TEL 046-223-7611
 定時株主総会開催予定日 2020年6月24日 配当支払開始予定日 2020年6月25日
 有価証券報告書提出予定日 2020年6月25日
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期の連結業績（2019年4月1日～2020年3月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期	22,361	2.7	163	△50.7	109	△67.7	268	△10.6
2019年3月期	21,763	6.8	331	4.3	337	9.0	300	12.8

(注) 包括利益 2020年3月期 162百万円 (－%) 2019年3月期 △148百万円 (－%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2020年3月期	76.84	—	2.4	0.5	0.7
2019年3月期	85.91	—	2.7	1.5	1.5

(参考) 持分法投資損益 2020年3月期 ー百万円 2019年3月期 ー百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年3月期	22,882	11,153	48.7	3,186.56
2019年3月期	23,242	11,166	48.0	3,189.88

(参考) 自己資本 2020年3月期 11,153百万円 2019年3月期 11,166百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2020年3月期	1,812	△693	△371	3,568
2019年3月期	969	△1,903	88	2,833

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2019年3月期	—	25.00	—	25.00	50.00	175	58.2	1.5
2020年3月期	—	25.00	—	25.00	50.00	175	65.1	1.6
2021年3月期 (予想)	—	—	—	—	—	—	—	—

2021年3月期の配当予想は未定としております。配当の予想が可能となった時点で速やかに開示する予定であります。

3. 2021年3月期の連結業績予想（2020年4月1日～2021年3月31日）

2021年3月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、現時点での合理的な算定が困難であることから未定としております。業績予想の算定が可能となった段階で、速やかに開示する予定であります。

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

新規 -社（社名）-、除外 -社（社名）-

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
 ② ①以外の会計方針の変更：無
 ③ 会計上の見積りの変更：無
 ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
 ② 期末自己株式数
 ③ 期中平均株式数

2020年3月期	3,502,859株	2019年3月期	3,502,859株
2020年3月期	2,641株	2019年3月期	2,237株
2020年3月期	3,500,460株	2019年3月期	3,500,710株

(参考) 個別業績の概要

1. 2020年3月期の個別業績（2019年4月1日～2020年3月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期	17,646	△1.2	140	△62.5	124	△68.8	407	△26.2
2019年3月期	17,854	4.3	375	98.4	399	86.5	552	82.0

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期	116.43	-
2019年3月期	157.78	-

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
2020年3月期	22,130		11,806		53.4		3,373.16	
2019年3月期	22,325		11,664		52.3		3,332.09	

(参考) 自己資本 2020年3月期 11,806百万円 2019年3月期 11,664百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

なお、業績予想に関する事項は、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況 (4) 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報)	11
(1株当たり情報)	13
(重要な後発事象)	13

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当期のわが国経済は、消費増税や自然災害の影響等を背景に景気は足踏み状態となり、海外においても米中貿易摩擦の激化や英国のEU離脱問題等先行き不透明な状況が続きました。加えて新型コロナウイルスの感染拡大により、わが国を含む世界各国の経済は深刻な打撃を受けております。

当社グループが属する自動車業界におきましては、国内の新車販売が前年割れとなり、米国や中国でも前年を下回る状況となっております。

このような状況のもと当社グループは、中期経営計画RD365に基づき、グローバル各拠点の収益力強化と内外連携による市場開拓、持続的な成長に向けた新技術開発に取り組んでおります。

当連結会計年度の業績につきましては、売上高は、海外は増加したものの国内で下半期に一部車種の生産延期や新型コロナウイルスの影響等があり22,361百万円（前連結会計年度比2.7%増）となりました。営業利益は生産工程の効率化や原材料費の合理化等に取り組みましたが国内の減収影響を挽回するには至らず163百万円（前連結会計年度比50.7%減）、経常利益は109百万円（前連結会計年度比67.7%減）となりました。親会社株主に帰属する当期純利益は、投資有価証券売却益を計上する一方、法人税等調整額254百万円を計上し268百万円（前連結会計年度比10.6%減）となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

a) 自動車部品

売上高は20,569百万円、セグメント利益は102百万円となりました。

b) 住宅

売上高は1,776百万円、セグメント利益は58百万円となりました。

c) その他

売上高は16百万円、セグメント利益は2百万円となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

① 資産、負債及び純資産の状況

(資産)

当連結会計年度末における資産合計は22,882百万円（前連結会計年度末比359百万円減）となりました。

このうち流動資産は11,104百万円（前連結会計年度末比285百万円増）となりました。これは主に、前連結会計年度末に比べ、受取手形及び売掛金が392百万円、電子記録債権が142百万円それぞれ減少した一方で、現金及び預金が734百万円増加したこと等によるものです。

固定資産は11,778百万円（前連結会計年度末比645百万円減）となりました。これは主に、前連結会計年度末に比べ、機械装置及び運搬具が126百万円増加した一方で、繰延税金資産が261百万円、投資有価証券が176百万円、建設仮勘定が138百万円、建物及び構築物が108百万円それぞれ減少したこと等によるものです。

(負債)

当連結会計年度末における負債合計は11,728百万円（前連結会計年度末比346百万円減）となりました。

このうち流動負債は6,909百万円（前連結会計年度末比1,207百万円減）となりました。これは主に、前連結会計年度末に比べ、短期借入金が986百万円、支払手形及び買掛金が210百万円それぞれ減少したこと等によるものです。

固定負債は4,819百万円（前連結会計年度末比860百万円増）となりました。これは主に、前連結会計年度末に比べ、リース債務が90百万円、長期未払金が73百万円それぞれ減少した一方で、長期借入金が1,006百万円増加したこと等によるものです。

(純資産)

当連結会計年度末における純資産合計は11,153百万円（前連結会計年度末比12百万円減）となりました。これは主に、前連結会計年度末に比べ、利益剰余金が93百万円増加した一方で、その他有価証券評価差額金が89百万円減少したこと等によるものです。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物は、3,568百万円（前連結会計年度比25.9%増）となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、1,812百万円の収入（前連結会計年度比86.9%増）となりました。これは主に税金等調整前当期純利益644百万円、減価償却費1,292百万円をそれぞれ計上し、売上債権の減少が518百万円あった一方で、仕入債務の減少が229百万円あったこと等によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、693百万円の支出（前連結会計年度は1,903百万円の支出）となりました。これは主に投資有価証券の売却による収入が679百万円あった一方、有形固定資産の取得による支出が1,336百万円あったこと等によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、371百万円の支出（前連結会計年度は88百万円の収入）となりました。これは主に長期借入れによる収入が1,500百万円あった一方、短期借入金の減少が976百万円、長期借入金の返済による支出が523百万円、配当金の支払額が174百万円、リース債務の返済による支出が100百万円あったこと等によるものです。

(4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い世界各地で外出や移動が制限され、实体经济に深刻な影響を及ぼしております。現時点で収束時期の見通しは立っておらず、先行き不透明な状況が続くものと予想されます。

2021年3月期の連結業績見通しにつきましては、不確定要素が多く合理的な算定が困難であることから未定といたしました。今後、業績予想の算定が可能となった時点で速やかに公表いたします。

(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、企業基盤強化のために必要な内部留保を確保しながら、安定的な配当の継続を基本に、業績および配当性向等を総合的に勘案して配当を決定しております。

当期の期末配当は、一株当たり普通配当25円を株主総会に付議する予定であります。なお、中間配当として一株当たり25円をお支払しておりますので、年間の配当は一株当たり50円となります。

次期の配当につきましては、現時点で通期業績を見通すことが困難なため、未定とさせていただきます。なお、配当の予想が可能となった時点で速やかに公表いたします。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、IFRS(国際財務報告基準)の適用時期等につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,633,798	3,368,047
受取手形及び売掛金	4,717,707	4,325,658
電子記録債権	869,320	726,525
有価証券	200,000	200,000
商品及び製品	1,317,999	1,332,208
原材料及び貯蔵品	840,164	890,759
その他	239,499	260,896
流動資産合計	10,818,488	11,104,096
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	5,706,625	5,745,533
減価償却累計額	△2,812,414	△2,959,639
建物及び構築物 (純額)	2,894,210	2,785,894
機械装置及び運搬具	9,284,059	9,707,148
減価償却累計額	△7,343,741	△7,640,098
機械装置及び運搬具 (純額)	1,940,317	2,067,050
工具、器具及び備品	6,482,977	6,807,034
減価償却累計額	△5,401,342	△5,806,488
工具、器具及び備品 (純額)	1,081,634	1,000,545
土地	2,325,519	2,341,784
リース資産	602,001	597,450
減価償却累計額	△196,440	△236,223
リース資産 (純額)	405,560	361,226
建設仮勘定	693,036	554,400
有形固定資産合計	9,340,280	9,110,902
無形固定資産		
投資その他の資産	401,744	370,714
投資有価証券	1,190,106	1,013,751
繰延税金資産	986,553	724,580
保険積立金	121,339	139,070
その他	403,056	437,548
貸倒引当金	△19,330	△18,340
投資その他の資産合計	2,681,725	2,296,610
固定資産合計	12,423,750	11,778,227
資産合計	23,242,239	22,882,324

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,611,765	4,401,690
短期借入金	2,016,010	1,029,400
1年内返済予定の長期借入金	526,869	480,985
リース債務	106,223	105,114
未払法人税等	47,692	99,727
賞与引当金	172,274	153,504
役員賞与引当金	2,387	891
その他	633,469	637,930
流動負債合計	8,116,693	6,909,244
固定負債		
長期借入金	1,495,594	2,502,224
リース債務	329,413	239,305
退職給付に係る負債	1,768,892	1,795,425
長期未払金	310,169	237,001
その他	54,900	45,476
固定負債合計	3,958,971	4,819,433
負債合計	12,075,664	11,728,677
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,167,399	2,167,399
資本剰余金	2,377,042	2,377,042
利益剰余金	6,258,305	6,352,259
自己株式	△2,675	△3,100
株主資本合計	10,800,071	10,893,600
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	24,222	△65,487
為替換算調整勘定	396,193	373,392
退職給付に係る調整累計額	△53,913	△47,858
その他の包括利益累計額合計	366,503	260,046
純資産合計	11,166,574	11,153,646
負債純資産合計	23,242,239	22,882,324

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
売上高	21,763,696	22,361,600
売上原価	18,455,268	19,149,748
売上総利益	3,308,428	3,211,852
販売費及び一般管理費	2,976,699	3,048,363
営業利益	331,728	163,488
営業外収益		
受取利息	5,642	3,730
受取配当金	36,251	44,486
受取賃貸料	4,963	3,360
為替差益	11,392	—
補助金収入	10,330	2,365
その他	29,391	15,780
営業外収益合計	97,971	69,722
営業外費用		
支払利息	78,831	81,352
支払手数料	7,960	34,351
為替差損	—	2,797
その他	5,439	5,579
営業外費用合計	92,232	124,081
経常利益	337,468	109,129
特別利益		
投資有価証券売却益	47,408	639,600
特別利益合計	47,408	639,600
特別損失		
固定資産除却損	11,021	18,968
減損損失	1,824	17,225
投資有価証券評価損	—	63,675
その他	—	4,350
特別損失合計	12,846	104,220
税金等調整前当期純利益	372,030	644,508
法人税、住民税及び事業税	97,219	121,425
法人税等調整額	△25,948	254,100
法人税等合計	71,270	375,526
当期純利益	300,759	268,982
非支配株主に帰属する当期純利益	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益	300,759	268,982

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
当期純利益	300,759	268,982
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△189,910	△89,710
為替換算調整勘定	△260,995	△22,801
退職給付に係る調整額	1,768	6,054
その他の包括利益合計	△449,137	△106,456
包括利益	△148,378	162,526
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	△148,378	162,526
非支配株主に係る包括利益	—	—

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自 2018年4月1日 至 2019年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,167,399	2,377,042	6,132,582	△2,549	10,674,473
当期変動額					
剰余金の配当			△175,036		△175,036
親会社株主に帰属する当期純利益			300,759		300,759
自己株式の取得				△125	△125
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	—	125,723	△125	125,597
当期末残高	2,167,399	2,377,042	6,258,305	△2,675	10,800,071

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	214,133	657,189	△55,682	815,640	11,490,114
当期変動額					
剰余金の配当					△175,036
親会社株主に帰属する当期純利益					300,759
自己株式の取得					△125
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△189,910	△260,995	1,768	△449,137	△449,137
当期変動額合計	△189,910	△260,995	1,768	△449,137	△323,539
当期末残高	24,222	396,193	△53,913	366,503	11,166,574

当連結会計年度（自 2019年4月1日 至 2020年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,167,399	2,377,042	6,258,305	△2,675	10,800,071
当期変動額					
剰余金の配当			△175,028		△175,028
親会社株主に帰属する当期純利益			268,982		268,982
自己株式の取得				△425	△425
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	—	93,953	△425	93,528
当期末残高	2,167,399	2,377,042	6,352,259	△3,100	10,893,600

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	24,222	396,193	△53,913	366,503	11,166,574
当期変動額					
剰余金の配当					△175,028
親会社株主に帰属する当期純利益					268,982
自己株式の取得					△425
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△89,710	△22,801	6,054	△106,456	△106,456
当期変動額合計	△89,710	△22,801	6,054	△106,456	△12,928
当期末残高	△65,487	373,392	△47,858	260,046	11,153,646

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	372,030	644,508
減価償却費	1,238,809	1,292,871
減損損失	1,824	17,225
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△16,669	△18,769
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	—	△1,496
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△40,099	35,254
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	527	△990
受取利息及び受取配当金	△41,893	△48,216
支払利息	78,831	81,352
為替差損益 (△は益)	△7,432	3,883
投資有価証券売却損益 (△は益)	△47,408	△639,600
投資有価証券評価損益 (△は益)	—	63,675
固定資産除却損	11,021	18,968
売上債権の増減額 (△は増加)	△400,526	518,974
仕入債務の増減額 (△は減少)	194,153	△229,350
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△382,106	△76,170
前渡金の増減額 (△は増加)	2,507	△4,957
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△21,934	19,625
その他	216,599	248,894
小計	1,158,232	1,925,686
利息及び配当金の受取額	41,893	48,255
利息の支払額	△79,945	△79,068
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△150,466	△82,012
営業活動によるキャッシュ・フロー	969,713	1,812,860
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△1,709,141	△1,336,935
無形固定資産の取得による支出	△16,423	△6,329
投資有価証券の取得による支出	△480,423	△13,587
投資有価証券の売却による収入	310,446	679,575
その他	△7,519	△15,874
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,903,061	△693,151
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	152,022	△976,370
長期借入れによる収入	200,000	1,500,000
長期借入金の返済による支出	△621,688	△523,778
セール・アンド・割賦バックによる収入	368,755	—
割賦債務の返済による支出	△125,963	△72,595
自己株式の取得による支出	△125	△425
配当金の支払額	△174,056	△174,635
セール・アンド・リースバックによる収入	313,713	3,876
リース債務の返済による支出	△20,252	△100,549
その他	△3,500	△27,500
財務活動によるキャッシュ・フロー	88,903	△371,977
現金及び現金同等物に係る換算差額	△48,246	△13,481
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△892,690	734,249
現金及び現金同等物の期首残高	3,726,488	2,833,798
現金及び現金同等物の期末残高	2,833,798	3,568,047

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、自動車部品の生産・販売、住宅関連資材の生産・販売を行っております。本社に本部を置き、経営組織と生産販売体制を基礎として、取り扱う製品・サービスについてグループ戦略を立案し、事業活動を展開しております。

従って、当社は、製品・サービス別セグメントから構成されており、「自動車部品」、「住宅」及びそのいずれにも属さない「その他」の3つを報告セグメントとしております。各報告セグメント毎の主な製品は、以下のとおりであります。

(各区分の主な製品)

- (1) 自動車部品……トランク内装品、フロア内装品等の自動車内装部品
- (2) 住宅……住宅関連資材等
- (3) その他……発泡プラスチック成形品等

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表を作成するために採用される会計方針に準拠した方法であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント				合計
	自動車部品	住宅	その他	計	
売上高					
外部顧客への売上高	20,044,431	1,699,262	20,002	21,763,696	21,763,696
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	20,044,431	1,699,262	20,002	21,763,696	21,763,696
セグメント利益	270,116	58,519	3,092	331,728	331,728
セグメント資産	17,838,424	983,485	28,665	18,850,574	18,850,574
その他の項目					
減価償却費	1,234,203	2,092	2,513	1,238,809	1,238,809
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	1,666,692	—	—	1,666,692	1,666,692

当連結会計年度（自 2019年4月1日 至 2020年3月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント				合計
	自動車部品	住宅	その他	計	
売上高					
外部顧客への売上高	20,569,284	1,776,258	16,058	22,361,600	22,361,600
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	20,569,284	1,776,258	16,058	22,361,600	22,361,600
セグメント利益	102,648	58,529	2,310	163,488	163,488
セグメント資産	17,361,981	1,008,376	22,959	18,393,317	18,393,317
その他の項目					
減価償却費	1,290,749	1,438	684	1,292,871	1,292,871
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	1,391,113	—	—	1,391,113	1,391,113

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

（単位：千円）

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	18,850,574	18,393,317
全社資産（注）	4,391,664	4,489,006
連結財務諸表の資産合計	23,242,239	22,882,324

（注） 全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない全社共通の余資運転資金及び投資有価証券等であります。

(1株当たり情報)

1株当たり純資産額及び算定上の基礎並びに1株当たり当期純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
(1) 1株当たり純資産額	3,189円88銭	3,186円56銭
(算定上の基礎)		
純資産の部の合計額(千円)	11,166,574	11,153,646
普通株式に係る期末の純資産額 (千円)	11,166,574	11,153,646
うち非支配株主持分(千円)	—	—
1株当たりの純資産額の算定に用いら れた期末の普通株式の数(株)	3,500,622	3,500,218

項目	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
(2) 1株当たり当期純利益	85円91銭	76円84銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	300,759	268,982
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益(千円)	300,759	268,982
普通株式の期中平均株式数(株)	3,500,710	3,500,460

(注) 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。